
Anuncio # 2025-1846

Relación definitiva admitidos y excluidos, Tribunal y
fecha ejercicio oposición 2 plazas Oficial Policía Local,
promoción interna.
Publicado el  9/6/25, BOP número  106

Datos del Anunciante

Sección:
Administración Local

Órgano Emisor:
Ayto. de Alcañiz

Departamento:
Ayto. de Alcañiz

Boletin PDF Imprimir Anuncio

Aprobada por Resolución de Alcaldía núm. 1421, de 2 de Junio de 2025, la lista de admitidos y excluidos, composición del tribunal
calificador y fecha realización primer ejercicio de la fase de oposición relativo al proceso selectivo para la cobertura, por promoción
interna, de dos plazas vacantes de Oficial de Policía Local perteneciente a la plantilla de personal Funcionario del Ayuntamiento de
Alcañiz, por el presente se procede a su publicación.

Visto que en los diferentes boletines (BOP Teruel núm. 99 de 24 de Mayo de 2024, BOA núm. 103, de 29 de Mayo de 2024, BOE
núm. 140, de 10 de junio de 2024) se procedió al anuncio de la Resolución de Alcaldía nº 1522, de fecha 20 de Mayo de 2024
aprobando las bases específicas que rigen la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, por
promoción interna, de una plaza vacante de Oficial de Policía Local perteneciente a la plantilla de personal Funcionario del
Ayuntamiento de Alcañiz e incluida en la oferta de empleo público del año 2023 (BOP de Teruel nº 61 de fecha 29 de Marzo de 2023)
habiendo sido la misma ampliada, de una a dos plazas mediante Resolución de Alcaldía nº 1413 de 30 de Mayo de 2025 y cuya
publicación tuvo lugar, en igual fecha, en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Alcañiz así como en su
página web.
Considerando que, con fecha 8 de Julio de 2024, finalizo el plazo de solicitudes para la presentación de instancia y, una comprobada
la documentación aportadas por las personas aspirantes, mediante la presente y teniendo en cuan
RESUELVO
“PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de dos plazas de Oficial de Policía Local
como se indica a continuación:

ASPIRANTES ADMITIDOS
Nº APELLIDOS Y NOMBRE
1 Díaz García, Jorge
2 Garza Hernández, Jorge Enrique
3 Gómez Arrufat, Iván
4 Herrera Meseguer, Carlos
5 López Carrillo, Alberto
6 Minguillón Gómez, Raúl

ASPIRANTES EXCLUIDOS
· Ninguno.

SEGUNDO.- Elevar la anterior relación de aspirantes admitidos y excluidos a definitiva al no existir personas aspirantes excluidas.

https://236ws.dpteruel.es/DPT/bopt.nsf/inicio.xsp
https://236ws.dpteruel.es/DPT/bopt.nsf/inicio.xsp
https://236ws.dpteruel.es/DPT/bopt.nsf/Redireccion?OpenPage&dia=20250609
javascript:imprSelec('idmain')


Subir

TERCERO.- Señalar el Tribunal Calificador que estará constituido conforme a las bases por los siguientes miembros, pudiendo ser
recusados por los aspirantes en el plazo de diez días hábiles:
TRIBUNAL CALIFICADOR
Presidente: D. Pedro González Sánchez.
Suplente Presidente:D. Ángel Joaquín Loras Domingo.
Vocales:
Vocal: D. Carlos Sánchez Sanz.
Suplente: D. Pablo Alonso Pérez.
Vocal: D. Carlos Gimeno Fuertes.
Suplente: D. José Emilio Asensio Herrero.
Vocal: D. Silvestre Arnas Lasmarías.
Suplente: Dª. Irene Soler Grau.
Secretaria: Dª Verónica Tomas Torralba.
Suplente secretario: Dª. Olga María Pérez Lahoz.

CUARTO.- Señalar el día 25 de Agosto de 2025, a las 11:00 horas, para la realización del primer ejercicio de la fase oposición
quedando citados los aspirantes el día y hora indicada en las dependencias de Policía Local de Alcañiz sitas en Ronda de Caspe, 1.

QUINTO.- Ordenar la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel así como en el Tablón de anuncios de
la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Alcañiz y en la Web Municipal
(https://www.alcaniz.es/es/tramites/empleo-publico_).

Alcañiz, a fecha de firma electrónica.

 Plaza San Juan 7. 44001, Teruel (Teruel).
  Tfno. 978 647 400

https://www.alcaniz.es/es/tramites/empleo-publico_
https://236ws.dpteruel.es/
https://236ws.dpteruel.es/

